Liber.

tamē diuinā que nibil impunitum relinqt quod sit uirtuti ūriū: illicitum reputat si in emptiōe et venditiōe equalitas iusticie nō seruet̄. facit ad hoc glo. notabil. p. q. ij. hoc ius. ubi vicit̄ cōsi in venditione plus offerat̄ cōgres ualeat; ecclēsia nō debet recipere. sed tñ iustum p̄cium. Nā ecclēsia in suis cōtractib⁹ nō debet dolū facere .

Circa capitulū nonū libri Exodi.

N̄ ca. ix. libri Exodi Burgenī. ū postillato re allegat sc̄m tho. dicentē secūda secūde q. lxxij. ar. ij. q̄ cū actus hūani sunt cau se quoquādam effectuum: oportet homines age re aliqua ut per actus suos impleant quosdā ef fectus s̄m ordinem a deo dispositum. ¶ Ubi ma gister a Mathias uolens postillatoris dicta defen dere inquit. Sed & illud q̄ Burgenī. ex dictis sc̄i tho. secūda secūde. q. lxxij. applicat p̄posito: Vide minus catholice dictū. videlicet q̄ ex or dinatione diuina oportet hoīes agere ut effect⁹ a deo instituti impleat̄. Nā ex eo sequit̄ in ma teria p̄nti: q̄ pharaoni peccatū obstinatiōis im putari nō debet. Quia s̄m hoc: oportuit eū esse causaz diuine glorificatiōis si causaliter teneri de beat: ut vult Burgenī. Hec magister a Mathias cū alijs que ad huius declarationem cōtra Burgenī subiungit ¶ S̄z salua pace sua certe uerius ac ho nestius potuisset loqui si dixisset. q̄ Burgenī. in epte & extra mentem sancti thome dicta eius in troduxerat. Nam illa de se & in proposito sancti Thome uerissima sunt & catholice fidei omnino

Exodi.

cōsona. pmo dicere contrarium esset ordinē casarum qui optimum est in vniuerso destruere q̄ dum diuine prouidentie effectus exequūtur: dei sapientiam commendabilem reddunt que eo ipso ordine disponit omnia suauiter prout dicitur Sapientie septimo. ¶ Esset etiam aperte contra sacram scripturam. Dicitur enim ps. cij. Benedicite domino omnes uirtutes eius ministri eius q̄ facitis uoluntatem ei⁹. Et ps. clvij. Ignis gran do nix glacies ⁊ spiritus procellarum que faci unit uerbum eius: facere uoluntatem aut verbu⁹ dei: est facere aliquid unde effectus dei impleatur s̄m ordinem a deo dispositum quod erat dictum sancti thome. ¶ Esset preterea ſrīum hui⁹ ab humanis actibus meriti rationē auferre ⁊ fructum orationis nostre negare quod est erroneū. non enim actus hominis meritorie sunt uite eterne: niſi quia causa sunt ⁊ per eos impletur diuina preordinatio de salute hominum. nec orationes efficaces sunt ⁊ fructuose: niſi quia p eas impletur quod bonitas diuina disposuit precib⁹ ⁊ orationibus cōdonare. prout Gregorii dicit. Unde ⁊ secūda petri primo dicit. Quapropter fratres magis satagite ut per bona opa: certā uocatio vocationē ⁊ electiōeſ faciatis. ista autē bona opa eē ab eterno pordinata a deo vt p ea uocatio ⁊ electio ſcōꝝ ipleat: null⁹ fideliū dubitabit. ¶ Uerū ē ꝑ Burgenī nō rcē applicat ad ppositū ſuū dictū ſci tho. qđ i se uerissimū ē ⁊ catholicū. Quia ſcūs tho. loq̄t̄ d̄ actib⁹ huānis positiuis. nō de actib⁹ pctōꝝ. q̄ in q̄tū culpabiles ſunt: a deo nō ordinat̄ vt fiāt. ſz fieri pmittūt. Lōmissa

Liber.

tū p̄ctā peruersa hominū volūtate: verum ē q̄ a
deo ordinat̄ p̄ penā. ⁊ q̄ ista fuerit doctrina sc̄i
Iho. loquēdo te actib⁹ p̄ctōꝝ: ex plurib⁹ locis
p̄bat̄. Nā p̄ma pte. q. xxiij. arti. iij. ad secūdū in
quit sic. Ad secūdū dicēdū q̄ aliter se hēt repro
batio in causando q̄ p̄destinatio. Nā p̄destina
tio est cā ⁊ eius quod expectat̄ in futura uita in
p̄destinatis. s. gle: ⁊ eius quod p̄cipit̄ in p̄nti
sc̄z gr̄e. Reprobatio uero nō ē causa eius quod ē
in presenti. s. culpe. sed est causa derelictōis a dō
Est tamen cā eius quod reddit̄ in futuro. s. pe//
ne eterne. sed culpa p̄uenit ex libero arbitrio ei⁹
qui reprobat̄ ⁊ a gr̄a deserit̄. Et s̄m hoc uerifi
catur dictū pphete. s. pditio tua ex te israel. Hec
sanctus Iho. Eandē sententiā tenet ḥ genti. cap.
clxj. ⁊. clxij. Idē dicit ⁊ in hoc p̄posito sup̄ eplas
pauli. sup̄ illud. Dicit autē scripture pharaoni.
Ro. ix. Ait enim. Aliter suscitat dē ad bona. ali
ter ad mala. Nā ad bona: inclinat hominū uolū
tates directe ⁊ per se tanq̄ actor̄ bonorum. Ad
malū autē: dicit̄ inclinare uel suscitare hoīes oc//
casionaliter in q̄stū. s. deus homini aliqd̄ p̄pōit
uel interius uel exterius quod q̄stū ē de se: indu
ctiuū est ad bonū. sed hō ppter suā maliciā per
uerse utit̄ ad malū. Job. xxiij. Dedit ei deus lo
cū penitentie. ⁊ ille abutit̄ in supbia. Hec ibi san
ctus Iho. Et parū .j. cōcludit ad p̄positū no
strū dicens. ⁊ hoc mō circa p̄pharaonē accidit. q̄
cū a deo excitaret̄ ad regni sui tutelā: abusus est
hac excitatione in crudelitatē. Hec scūs Iho. ⁊
infra super illud Apostoli. Et quē vult indurat.
Inquit. Nō dicit̄ indurare quasi imitendo mali

Exodi.

ciā; sed nō apponēdo grām. ¶ Erubescat ergo magister a Mathias uolēs quadā dissimulatione culpabili: ineptā Burgenī. applicationē in bñdi cta scī Lho. retoquere. Sz 7 in fine replicate sue ḥ Burgenī. ubi dicit. Unde si dictū scī Lho. ueritatē habere posset in positiuis: verius plane dixis set. 7 si dictū scī Lho. in positiuis ueritatē habeat necessario. prout ex supradictis satis constat.

Circa capitulum vigesimum.

N capitulo. xx. Burgenī. in magna sua di gressione introducit quādā scī tho. asser tionē de preceptis dilectionis dei 7 p̄imi. quā dicit ipse nō plene satisfacere questiōi sue. Sz de intellectu verboꝝ scī tho. 7 q̄ p ea satis dicit ad questionē: vide infra Leui. ca. xii.

Circa capitulū vigesimūtertium.

N ca. xxiij. sup illud. Insontē 7 iustū non occides; postillator recitat verba scī tho. secūda secūde. q. lxiij. ar. vi. Ad tertiu di centis. q̄ cū innocēs per falsos testes cōuincit: iudex non debet eū interficere si sciat eius inno centiā. sed diligentius examinare testes. ut inueniat occasionē liberādi innoxiū. Si autē hoc nō pōt: debet eū remittere ad superiorē. Si autē hoc nō pōt: nō peccat sūm allegata sententiā ferens. q̄ ipse nō occidit innocētē: sed illi qui eū asserunt nocentē; ¶ Lōtra quā sūiaꝝ Inq̄t sic postillator.